
Technologické normy 

pro výuku 

Vzdělávací okruh: 

úklidové práce 

 Mytí a údržby podlah 

1. 2.

3. 4.

5. 6. 

7. 8. 



Mytí a údržby podlah

Pomůcky: 

hadr na mytí podlahy 

kbelík 

ochranné gumové rukavice

voda 5l 

odměrka

smeták

Postup práce: 

Připravíme si všechny potřebné pomůcky a 
úklidové prostředky.

Před vlastním mytím podlahu zameteme, abychom 
ji zbavili hrubých nečistot.

Malým smetáčkem nameteme nečistoty na lopatku.

Saponátový mycí prostředek odměříme v odměrce 
a poté vlijeme do kbelíku s teplou vodou. Poměr 
ředění je 5l vody a 5ml saponátu.

Postavíme výstražnou ceduli varující před 
uklouznutím na mokré podlaze a hadr na mytí 
podlahy napneme na smeták.

Vytíráme podlahu dlouhými plynulými tahy 
směrem od okna ke dveřím tak, abychom na 
mokrou podlahu již nestoupali.

Na suchou podlahu aplikujeme cca 250ml 
přípravku na leštění linolea. Množství přípravku 
volíme podle  velikosti plochy uklízené podlahy.

Leštěnku rovnoměrně roztíráme po podlaze od 
okna ke dveřím a necháme řádně zaschnout.

Vzdělávací okruh: 

úklidové práce 

Technologické normy 

pro výuku 

smetáček a lopatka

výstražná cedule

Prostředky:

saponátový mycí prostředek 5ml

tekutá leštěnka na linoleum cca 250ml

mop

https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=petrzelka
https://uzivatele.vareni.cz/324662-zdenka--/

	Čištění zrcadel, osvětlovacích ploch Euroinstitut.pdf
	Čištění zdrcadel text k úpravě.pdf



